
Sprawozdanie stenograficzne
z rozpraw

galicy jsk ieg o  Sejm u  k rajow ego.

10. posiedzenie 1. sesyi 3. peryodn Sejmu galicyjskiego
z dnia 1. września 1870.

T reśćś ć . Zawiadomienie komisji petycjjnej o odesłanych petycyach do komisyi do których należą. — Interpelacyą posła 
Dunajewskiego do Wydziału krajowego, w przedmiocie ogłaszać sio mających sprawozdań przez Rade szkolną 
krajowa. — Wybory dalsze Delegatów do Radv państwa. — Poseł Krzeczunowicz składa mandat do Rady 
państwa. *

Początek posiedzenia o godzinie 10. rano.

Obecnych postów: 134.

P r z e w o d n i c z ą c y :  Marszałek krajowy
JO. Książe L e o n  S a p i e h a .

Z e  s t r o n y  R z ą d u :  C. k. Radca Na­
miestnictwa p. P a u l i ,  jako Komisarz rządowy.

S e k r e t a r z e :  Pp. Dr. Pfeiffer, p. Barto­
szewski i ks. Mandyczewski.

M a r s z a ł e k .  Ody je s t dostateczna liczha 
pp. posłów, więc otwieram posiedzenie. Pan sekre­
tarz  odczyta protokół z ostatniego posiedzenia.

Sekretarz poseł P f e i t f e r .  (Czyta protokół 
posiedzenia z dnia 31. sierpnia 1870.).

(Po przeczytaniu).

. M a r s z a ł e k .  Czy kto żąda głosu co do 
protokołu? (Milczenie). Gdy nikt głosu nie żąda, 
więc protokół je s t przyjęły.

Sekretarz poseł P f e i f f e r  (czy ta):

„Spis pctycyi wniesionych do Sejmu po dzień
1. W rześnia 1870 :

86. W ydział powiatowy w Limauowy, przez po­
sła Szujskiego, o inny sposób użycia kwoty 
przeznaczonej z funduszu krajow ego.ua na­
grody nauczycieli.

87. T jnże W ydział, przez posła Adama Księcia 
Sapiehę, o zaprowadzenie • rządowych skła­
dów soli dla konsumentów! '

8S. Wydział powiatowy Przem yśla, przez posła 
Adama Księcia Sapiehę, o zmianę term inu 
wyznaczonego do poboru do wojska.

I

89. Tenże W ydział, przez posła Adama Księcia 
Sapiehę, z" wnioskiem, aby szkody zrządzone 
w zbożu przez robactwo, a szczególnie przez 
niezmiarkę, zaliczono do klęsk elementarnych 
z opuszczeniem podatków.

\ m

90. Komisya łizyograliczna Towarzystwa nauko­
wego w Krakowie, przez posła M ajera, e 
wzięcie pod rozwagę wniosków Dr. Nowic­
kiego wzglcdem zapobieżenia szkodom w y-
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rządzonym gospodarstw a, przez zwierzęta 
szkodliwe.

91 / Rada gminna miasteczka L iska, przez posła 
Polioreckiego, o zarządzenie, ażeby dworzec 
kolei żelaznej Przemyśl -  Lupkowskiej nie 
w Ł ukaw icy, lecz blisko miasta Liska był 
umieszczony.

92. Kisielewski Aleksander, redaktor i wydawca 
pism: „Opiekun polskich dzieci" i „Szkoła 
w ieiska", przez posła hr. Borkowskiego, o 
subwencje na dalsze wydawnictwo tycli pism.

93. Skolimowski Sylw ery, przez posła Smolkę, 
o uwolnienie od lat wieku przepisauycli, nor­
malnych, do przyjęcia do służby rządowej 
lub krajow ej".

M a r s z a ł e k .  W szystkie odesłane są do ko- 
misyi petycyjnej.

Przystępujemy do wyboru Dclegacyi do Rady 
państwa, mianowicie jednego członka z Izb han­
dlowych. Ten członek może być wybrany z po­
między p p .: hr. Beusta, Rreuera i Dr. Weigla. Na 
skrutatorów zapraszam następujących posłów pp.: Ba- 
deniego, ks. Fortunę, Kirchmayera, Paszkowskiego, 
Kabata i Popiela.

Poseł C z a j k o w s k i .  Proszę Księcia Mar­
szałka o głos.

M a r s z a ł e k .  Po6eł Czajkowski ina głos.

Poseł C z a j k o w s k i .  Mam zaszczyt w imie­
niu komisyi petycyjnej podać do wiadomości, 
że następujące petycye zostały przydzielone wła­
ściwym komisyom, jak o to :

1. Petycyę ur. 8/s. Dra. Maksymiliana Nowic­
kiego , o ustanowienie funduszu na wydawnictwo 
książek przyrodniczych i udzielenie z niego p o ­
życzek na sprawienie drzeworytów zoologiczuych.

2. Petycyę nr. 156/s. Wydziału powiatowego 
w Nowym Sączu, z poparciem przedstawienia W y­
działu powiatowego w Nowym T argu , względem 
budowy mostu na Dunajca pod Krościenkiem, ode­
słano do komisyi drogowej.

3. Petycyę nr. 164/s. gminy miasta Jezie- 
rżany, powiatu Borszczowskiego, o pozwolenie do 
budowy drogi komunikacyjnej z Jezierzan do Bor- 
szezowa i z Jezierzan do drogi Skała -  Czortków, 
odesłano do komi6vi drogowej.

4. Nr. 1 7 9 /s. Protest obywateli i wyborców 
miasta Jarosławia, przeciw wyborowi posła hr. Ba- 
deniego,—  do Wydziału krajow ego, jako komisyi 
sprawdzającej wybory poselskie.

5. Nr. 190/s. W ydział powiatowy lwowski, 
przez posła Krzeczunowicza, o uchwalenie ustawy 
do drobnej sprzedaży soli przez trafiki rządowe. 
Odesłano do Wydziału krajowego, odnośnie do 
wniosku posła Ilcppena z dnia 29. z. in.

M a r s z a ł e k .  Przystępujemy do wyboru je­
dnego Delegata do Rady państwa z pomiędzy trzech 
członków. Panowie zechcą oddawać kartki. P rzy­
stępujemy do głosowania. Ponieważ nie wszysc 
panowie skrutatorow ie do tego wyboru proszeni sa 
obecni, więc proszę na skrutatorów  następujących 
panów : Badeniego, Kaszewkę, Szuma ńczowskiego, 
Stanisława Tarnow skiego, i proszę panów skruta­
torów, ażeby przystąpili i zechcieli kartki odbierać.

Sekretarz poseł P f e i f f e r  (czyta porząd­
kiem alfabetycznym imienny spis posłów , k tórzy 
oddają swoje głosy do urny).

M a r s z a ł e k .  Teraz proszę panów skrutato­
rów schować kartki, a potem przystąpimy do dru­

giego głosowania.

Następuje wybór Delegata z pośród posłów 
miast Krakowa i Biały.

W ybieralni są posłowie: Chrzanowski, Mayer, 
Strzygowski i Zyblikiewicz.

Na skrutatorów zapraszam panów : Czajko­
wskiego, Czerkawskiego, Wodzickiego Ludw ika» 
Gniewosza, ks. Halkę i ks. Krasickiego.

Proszę panów kartki oddawać.

Sekretarz poseł P f e i f f e r  (czyta imienny 
spis posłów, którzy oddają głosy do urny).

(Po odbytem głosowaniu).

M a r s z a ł e k .  A teraz zawieszę posiedzenie, 
aż będziemy mieli rezultat dwóch skrutyniów.

Poseł T a r n o w s k i  Stanisław (czyta z try ­
buny po przerwie 18 minutowej): Rezultat skru­
tynium z wyboru Delegata z pomiędzy posłów wy­
branych przez Izby handlowe. Głosujących było 
128, absolutna większość 65. Poseł Weigel o trzy­
mał 94 głosów.
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M a r s z a ł e k .  Poseł W eigel zatem jes t wy­
brany. Przychodzą wybory Delpgacyi z pomiędzy 
posłów m iast: Nowego Sącza, Tarnowa i Rzeszowa.

W ybieralni są posłow ie: Dunajewski, Rutow- 
ski, Czerkawski. Jednego z pomiędzy tych trzech 
panów trzeba wybrać.

Na skrutatorów zapraszam panów: Czartory­
skiego, Grossa, Pietruskicgo, Kowalskiego, Zamoj­
skiego, Kulczyckiego. Proszę panów skrutatoróvv 
przystąpić i kartki odbierać.

Sekretarz poseł P f e i f t e r  (czyta imienny 
spis posłów, oddających głosy swe do urny).

(Po oddaniu g łosów ).

Poseł C z e r k a w s k i  (czyta z m ów nicy): 
Rezultat glosowania na Delegata z pośród posłów 
miast Krakowa i Biały. Głosujących było 129- 
Absolutna większość (55. Poseł Zyblikiewicz otrzy­
mał głosów 99.

M a r s z a ł e k .  A więc poseł Zyblikiewicz jest 
wybrany.

Sekretarz poseł W e r e s  /. c z y ń s k i (c zy ta ) :

„Interpelacja do Wydziału krajowego.
Statut organizacyjny Rady szkolnej, na prośbę 

Sejm u, najwyższem postanowieniem z dnia 25. 
czerwca 1S67. przyzwolony, w artykule III. między 
czynnościami Rady szkolnej, wymienia pod I. 7.:

„Ogłaszanie corocznego sprawozdania w przed­
miocie publicznego wychowania w kraju.1"

Gdy Rada szkolna uposażoną jest przez Wy­
soki Sejin z funduszów krajowych, mamy zaszczyt 
zapytać się Szanowny W ydział krajowy, dla czego 
dotąd sprawozdania wyż wymienione, ogłoszone nie 
zostały?

Dunajewski.

Leon Chrzanowski. —  M. Popiel. —  Gołuchow- 
ski. — E. Wolaiiski. — Staro wiejski. — H. W o- 
dzicki. — St. Tarnowski. — J. Szujski. — A. Ja ­
błonowski. — Szumaiiczowski. — Paszkowski. — 
Dr. Skobel. — Mayer. —  Kamiński. — Dr. Weigel. 
Zyblikiewicz.

Poseł P i e t r u s k i .  Ja  dam wyjaśnienie.

M a r s z a ł e k .  Poseł Pietruski zaraz da wy­
jaśnienie.

Poseł P i e t r u s k i .  Dla czego Rada szkolna 
nie ogłosiła sprawozdania, o tein W ydział krajowy 
nic nie w ie, ponieważ mu Rada szkolna nie po­
dlega; faktem jednak je s t ,  że Wydział krajowy 
takiego sprawozdania nie odebrał, ani też nie jest 
mu wiadomem, czy podobne sprawozdanie Rada 
szkolna wygotowała.

M a r s z a ł e k .  Sprawozdanie skrutynium z wy­
boru Delegata z pomiędzy postów m iast: Nowego 
Sącza, Tarnowa i Rzeszowa.

Poseł Z a m o j s k i  (z mównicy, ogłasza re­
zultat głosowania). Głosujących było 132. Absolu­
tna większość 67. Poseł Czerkawski otrzymał gło­
sów 80. (głosy brawo).

M a r s z a ł e k .  Przystępujemy teraz do wy­
boru jednego Deleg'ata z pośród posłów m iast: 
Drohobycza, Jarosław ia, Przemyśla i Sambora.

Wybieralnymi są posłowie: Bailcni, W olski, 
Sapieha Adam i Szemelowski. Na skrutatorów  z a ­
praszam następujących panów: Tettmayera, Jaw or­
skiego, Całkowskiego, S pławi ńs ki ego, Biłousa, 
Krzyżanowskiego, Wolańskicgo M ikołaja, S trzy- 
gowskiego i ks. Pełecha.

Sekretarz poseł P f e i f f e r  (czyta imienny 
spis posłów, którzy sktadają swe głosy do urny. 
Podczas głosowania).

Poseł B a d e n i. Ja  nic głosuję.

(Po skończonein głosowaniu).

M a r s z a ł e k .  Przystępujemy teraz do wy­
boru jednego Delegata z pośród posłów mias) : Ko- 
łomyi, Stanisławowa, Stryja. Wybieralni są posło­
wie : Bogdanowicz, Kamiński, Ławrowski.

Na skrutatorów zapraszam następujących pa­
nów: Breuera, Tarnowskiego, Wolańskicgo Erazma, 
ks. Kaczałę, Iwaniszowa i Szcmelowskicgo.

Sekretarz poseł P f e i f f e r  (czyta imienny 
spis posłów, którzy składają swe głosy do nrny).

(Po skończonein głosowaniu).

Sp rawozdawi a poseł W o 1 a ń s k i Mikołaj 
(czyta z mównicy). „Rezultat głosowania na Dele­
gata z pośród posłów m iast: Drohobycza, Jarosła­
wia, Przemyśla i Sambora. (Głosujących było 137. 
Absolutna większość 67. Poseł Badeui otrzymał 
głosów 76 .“
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M a r s z a ł e k .  Przystępujemy teraz do wy­
bierania jednego Delegata z pośród posłów miast, 
Brodów i Tarnopola. W ybieralni są posłowie Kallir 
i Sawczyński.

Na skrutatorów zapraszam następujących pa­
nów : Baworowskiego, P ietruskiego, Pohoreckiego, 
Sapiehę Adama, Skobla i Ławrowskiego.

Sekretarz poseł P f e i f f e r  (czyta imienny 
spis posłów', którzy składają swe głosy do urny).

(Po skończonem głosowaniu).

Sprawozdawca poseł W o l a ń s k i  Erazm 
(czyta z mównicy). „Rezultat głosowania na Dele­
gata z pośród posłów m iast: Kołomyi, Stanisławo­
wa i Stryja. Głosujących było 126. Absolutna wię­
kszość 64. Poseł Bogdanowicz otrzymał głosów 72.“

M a r s z a ł e k .  Przystępujemy teraz do wy­
boru dwóch Delegatów z pośród posłów okręgów 
wiejskich: Lwów, G ródek, Sam bor, T urka , Dro­
hobycz , Rudki i Łąka. W ybieralni są posłow ie: 
Krzeczunow icz, Pfeiffer, Popiel, Bartoszewski, 
Kocko, Lisiniecki, Iwaniszów.

Na skrutatorów zapraszam następujących pa­
nów: Agopsowicza, Bodnara, Dunajewskiego, F ir­
leja, Hallera, Szaszkiewicza, (g łosy: nie ma go) więc 
pana Jaworskiego.

Sekretarz poseł ks. M a n d y c z e w s k i  (czyta 
imienny spis posłów , którzy składają swe głosy 
do urny).

M a r s z a ł e k .  Sprawozdanie ze skrutynium.

Poseł P o h o r e c k i  (czyta z trybuny). „R e­
zultat głosowania na Delegata z pośród posłów 
m iast: Brodów i Tarnopola. Głosujących 124. Abso­
lutna większość 63. Poseł Sawczyński otrzymał 96 
głosów.“

M a r s z a ł e k .  Poseł Sawczyński jes t wybrany. 
Teraz przystępujemy do wyboru jednego Delegata 
z pośród posłów okręgów w iejskich: B rzeżany, 
Bobrka, Rohatyn i Podhajce. W ybieralni są posło­
w ie: Szczepański, Hubar, Fecak.

Na skrutatorów zapraszam panów: Jankę, 
Majera, Demkowa, Rutowskiego, ks. Krasickiego i 
Gawronka.

Zechcą panowie skrutaterow ie przystąpić do 
odbierania kartek.

Sekretarz poseł ks. M a n d y c z e w s k i  (czy ta  
imienny spis posłów, przyczein posłowie oddaią 
głosy do urny).

M a r s z a ł e k .  Następuję wybór jednego De­
legata z pośród posłów okręgów wiejskich: Zale­
szczyki, Borszczów , Czortków, * Kopeczyńce. W y­
bieralni są posłowie: Hajdamacha, Wolański Mi­
kołaj, Bojczuk, Siemiński.

Na skrutatorów  zapraszam następujących pa­
nów-: Skwarczyńskiego, ks. Pełccha, G rossa, To- 
rosiewicza, ks. Krasickiego, ks. Króla.

G ł o s y :  Ks. Krasicki jes t przy tamtem skru­
tynium.

M a r s z a ł e k .  Wiec proszę ks. Lewickiego.

G ł o s y :  I księdza Lewickiego nie ma.

Sekretarz poseł ks. M a n d y c z e w s k i  (czyta 
imienny spis posłów).

G ł o s y  (po chw ili): Nikt nie oddaje kartki, 
może się zatrzymać.

S ekretarz poseł ks. M a n d y c z e w s k i .  Ja  za­
cznę na nowo.

Sprawozdawca poseł F i r l e j  (z mównicy). 
„Rezultat głosowania na dwóch Delegatów z kuryi 
IX. Głosujących było 126. Absolutna większość 64. 
z tych otrzymali poseł Krzeczunowicz 7S, poseł 
Pfeiffer 76.“

Sprawozdawca poseł M a j e r  (z  mównicy). 
T eraz z kuryi X. Było głosujących 120. Absolu­
tna większość 57. Poseł Szczepański otrzymał 75.

M a r s z a ł e k .  Przystępujemy do wybór u je ­
dnego Delegata z pośród posłów okręgów wiej­
skich: Kołomyja, Horodenka, Kossów, Sniatyn.
Wybieralni są posłowie: ks. Lewicki, Całkowski, 
Kaszewko, ks. Ozarkiewicz.

Do skrutynium zapraszam panów: Tarnow­
skiego Jana, ks. Króla, Rylskiego, Grossa, Kaczatę.

Sekretarz poseł ks. M a n d y c z e w s k i  (czyta 
imienuy spis posłów , którzy składają glosy swoje 
do urny).

M a r s z a ł e k .  Zawieszę na chwilkę posiedze­
nie aż skrutynium będzie skończone.

(Po przerw ie kilkuminutowej).

M a r s z a ł e k .  Sprawozdawca komisyi skru­
tacyjnej ogłosi wynik wyborów z kuryi 12tej.
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Sprawozdawca poseł R y d z o w s k i  (czy ta): 
„Przy wyborach z kuryi 12tej z pośród posłów 
okręgów wiejskich: Kołomyja, Horodenka, Kossów i 
Śniatyu, głosowało 114. Absolutna większość 58 
głosów. Z tych otrzymali panowie: Całkowski gło­
sów 6 0 , ks. Lewicki 2 9 , ks. Ozarkiewicz 24, 
Kaszewko 1“.

I

M a r s z a ł e k .  Poseł Całkowski je s t wybrany 
do Delegacyi. Teraz będzie ogłoszony wynik wy­
borów z kuryi l i te j .

Sprawozdawca ks. L e w i c k i  (czyta) : „ Przy 
wyborze z kuryi l i te j ,  z pośród posłów okręgów 
w iejskich: Zaleszczyki, Borszczów, Czortków, Ko- 
poczyńce, głosowało 124. Absolutna większość 63 
głosów. Z tych otrzymali panowie: Wolański Mi­
kołaj głosów 87, Hajdamacha 35, Siemiński 2 “.

M a r s z a ł e k .  Pan Mikołaj Wolański wybra­
ny Delegatem.

Następuje wybór z kuryi 13tej, z okręgów 
wiejskich: Przemyśl, Jarosław, Jaworów, Mościska. 
Wybieralni są panow ie: ks. Szaszkiewicz, hr. Za­
mojski, Szeptycki, Szott.

Na skrutatorów  zapraszam posłów: Torosie- 
wicza Emila, Jankę, K alliera, ks. Ozarkiewicza i 
Laskorza. ( G ł o s y :  Ks. Ozarkiewicza nie ma).
To go zastąpi ks. Krasicki.

Sekretai'z ks. M a n d y c z e w s k i  (czyta spis 
alfabetyczny posłów, którzy składają swoje głosy 
do urny).

(Po odczytaniu spisu).

M a r s z a ł e k .  Przystępujemy do dalszego wy­
boru na jednego Delegata z kuryi 14tej, z okrę­
gów wiejskich: Sanok, Lisko, Dobromil, Dubiecko, 
Dukla. W ybieralni są panowie: Kocyłowski, Kere- 
p in , Tyszkowski, Pohorecki, Jasiński.

Na skrutatorów  wzywam posłów: Torosiewi- 
cza Franciszka, Spławińskiego, Kaszewkę, Pola- 
nowskiego, Lisienieckiego, Kobylarza.

Sekretarz poseł P f e i f f e r  (czyta spis alfa­
betyczny , panowie posłowie przystępują i oddają 
kartki do urny).

(Po odbytem głosowaniu).

M a r s z a ł e k .  Następuje wybór jednego De­
legata z kuryi 15tej okręgów wiejskich: Stanisła­
w ów , Bohorodczany, M anasterzyska,' Nadworna, 
Tyśmienica. Wybieralni są panowie: ks. Krzyża­

now ski, ks. Zakliński, ks. Kozanowicz, ks. Man­
dyczewski. Demków.

Na skrutatorów zapraszam posłów: Wesołow­
skiego, Szujskiego, Biłousa, Wodzie kiego" Henryka, 
Rutowskiego, Chrapka.

G ł o s y :  Nie ma posła Szujskiego i innych.

M a r s z a ł e k .  Ponieważ tych posłów nie ma, 
dla uzupełnienia wzywam posłów Siemińskiego i 
Erazma Wolańskiegro.

Sekretarz poseł P f e i f f e r  (czyta spis alfa­
betyczny posłów, panowie posłowie przystępują i 
oddają kartki do urny).

(Po odbytem głosowaniu).

M a r s z a ł e k .  Sprawozdanie z wyborów z ku­
ryi 13tej.

Sprawozdawca poseł K a l l i  e r  (czyta z try - 
buny): „Rezultat wyborów z kuryi 13tej okręgów 
wiejskich: Przemyśl, Jarosław, Jaworów, Mościska. 
Głosujących było 121. Absolutna większość 61. 
Z tego otrzymali panowie: Szeptycki 69, ks. Szasz­
kiewicz 26“.

M a r s z a ł e k .  Poseł Szeptycki wybrany. Po­
seł Lisieniecki odczyta sprawozdanie komisyi wy­
borczej, do wyborów z kuryi 14tej.

Sprawozdawca poseł L i s i e n i e c k i  (z  mó­
wnicy): „W ynik głosowania na jednego Delegata 
z kuryi 14tej, okręgów wiejskich: Sanok, Lisko, 
Dobromil, Dubiecko, Dukla. Głosowało 112. Abso­
lutna większość 57 głosów. Najwięcej głosów 
otrzymali panow ie: Jasiński 4 5 , Kocyłowski 21, 
Pohorecki 15, Tyszkowski 18 , Kerepin 13. Nikt 
nie ma absolutnej większości.

M a r s z a ł e k .  W ybór musi być ponownie za­
rządzony. Z powodu spóźnionej godziny, odraczam 
posiedzenie do godziny 6tej.

(Posiedzenie odroczone o godzinie V4 na 3 .)
(Dalszy ciąg posiedzenia oj godzinie 6tej 

wieczór).

M a r s z a ł e k .  Jest dostateczna liczba panów 
posłów, więc posiedzenie na nowo otwarł e.

Przystąpimy do wyboru jednego posła z 16tej 
kuryi, z pośród posłów okręgów wiejskich: S try j, 
Dolina, Kałusz,Mikołajów. W ybieralni są panowie: 
ks. Kulczycki, Huppen, ks. P ietrusiew icz, Ko­
walski.
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Poseł S i e m i A s k i  (z  mównicy ogłasza): 
„Rezultat skrutynium wyboru z kuryi 15tej jedne­
go Delegata. Glosujących było 111. Absolutna wię­
kszość 56. Poseł Demków otrzymał głosów 79“.

M a r s z a ł e k .  Więc poseł Demkow wybrany. 
Przepraszam panów, zapomniałem że przy wybo­
rze z kuryi 14tej nie było absolutnej większości. 
W ięc powtórzymy ten wybór. Na skrutatorów za­
praszam tych samycli panów.

Sekretarz poseł P f e i f f e r  (czyta imienny 
spis posłów, którzy swoje głosy do urny składają).

M a r s z a ł e k .  Teraz przystąpimy do wyboru 
z kuryi 16tej, na jednego posła z kuryj w iejskich: 
S try j, Dolina, Kałusz, Mikołajów. Wybieralni są 
posłowie: ks. Kulczycki, Iluppen, ks. Pietrusiewicz 
i Kowalski.

Do skrutynium zapraszam posłów : Tarnow­
skiego Jana, Krzeczunowicza, Szemelowskiego, Pasz­
kow skiego, ks. Krzyżanowskiego i Wiśniowskiego.

Sekretarz poseł P f e i f f e r  (czyta imienny 
spis posłów, którzy swe głosy do urny oddają).

(Po odbytem głosowaniu).

Poseł L i s i e  n i e c k i  (z mównicy ogłasza): 
„Rezultat skrutynium wyboru z kuryi 14tej,‘jednego 
Delegata. Głosujących na Delegata do Rady pań­
stwa z kuryi 14tej, było 112. Absolutna większość 
57 głosów. Z tych otrzymał poseł Jasiński 62, 
został więc wybrany44.

M a r s z a ł e k .  Przystąpimy teraz do wyboru 
jednego posła z kuryi 17tej wiejskich okręgów: 
Tarnopol, Zbaraż, Skałat, Trembowla. Wybieralni 
są : ks. F ortuna, ks. Halka, ks. Kaczała, hr. Ba- 
worowski.

Do skrutynium zapraszam posłów: Tarnow­
skiego S tanisław a, Kabata, Jankę, Kamińskicgo, 
Bodnara i ks. Pietrusiewicza.

Sekretarz poseł P f e i f f e r  (czyta imienny 
spis posłów, którzy swoje głosy do urny oddają).

(Po odbytem głosowaniu).

Poseł P a s z k o w s k i  (z  mównicy og łasza): 
„Rezultat wyboru jednego Delegata z kuryi 16tej. 
Głosujących na Delegata z kuryi 16tej, było 114. 
Absolutna większość 58 głosów , z tych otrzymał 
poseł Huppen 78 głosów44.

M a r s z a ł e k .  Więc poseł Iluppen jest wy­
brany. Przystąpimy teraz do wyboru jednego Dele­
gata z kuryi 18tej okręgów wiejskich: Złoczów) 
Ł opatyn, Busk, Załoźce. Wybieralni są panowie:
Dr. Wesołowski, Biłous, ks. Krasicki i Bodnar.

Do skrutynium zapraszam posłów: Słoneckie- 
go, Kamińskicgo, Huppena, ks. Zaklińskicgo, Ru­
to wski ego i Siwca.

Sekretarz poseł W e r  e s z c z y ń s k i  (czyta 
jmienny spis posłów, którzy swoje kartki do urny 
składają).

(Po skończonem głosowaniu).

Poseł K a m i ń s k i  (z  mównicy czy ta ): „Re­
zultat głosowania na jednego Delegata z kuryi 17tej. 
Głosujących było 115. Absolutna większość 58 
głosów , .z tych otrzymał hr. Baworowski 80. 
(B raw o)44.

M a r s z a ł e k .  W ięc poseł Baworowski wy­
brany. Przystąpimy teraz do wyboru jednego De­
legata z kuryi 19tej okręgów wiejskich: Żółkiew, 
B ełz, Lubaczów, Rawa. Wybieralni są posłowie: 
ks. Pełech, Janowski.

Na skrutatorów  zapraszam posłów: Tyszkow- 
skiego, Trzecieskiego, W eissinana, Bodnara, ks. 
Krzyżanowskiego.

(Po pauzie).

Sprawozdawca poseł D ą b r o w s k i  (czyta 
z trybuny): „Rezultat głosowania na Delegata z po­
śród posłów z okręgów wiejskich: Złoczów , Ł o -  '  
patyn, Busk, Załoźce. Głosujących było 120. Abso­
lutna większość 61. Poseł Bodnar otrzymał głosów 
86, reszta głosów rozstrzelona.44

M a r s z a ł e k .  Nastąpi teraz wybór dwóch 
Delegatów z pośród posłów gmin wiejskich z okrę­
gów : Kraków, Chrzanów, Bochnia, Brzesko, W ie­
liczka, Wadowice, Kęty, Myślenice, Żywiec. W y­
bieralni są posłowie: K irclim ajer, Spławiński, dr. 
Hoszard, ks. Król, br. Konopka, br. Baum, Chra­
pek, Turczyn, Siwiec.

Do skrutynium zapraszam następnych panów: 
Agopsowicza, ks. Pełecha, Koziebrodzkiego, Hal­
lera, Torosiewicza Franciszka i Kuzarę.

Sekretarz poseł W e r e s z c z y ń s k i  (czyta 
imienny spis posłów, którzy składają swe głosy 
do urny).

(Po głosowaniu).



Sprawozdawca poseł S m o l k a  (czyta z try ­
buny): „Rezultat głosowania na Delegata z kuryi 
I9tcj, t. j. z pośród posłów gmin wiejskich z okrę­
gów wyborczych: Żółkiew, Bełz, Lubaczów, Rawa. 
Głosujących było U l .  Absolutna większość 56 
głosów'. Poseł Janowski otrzymał głosów 107“ .

M a r s z a ł e k .  Przystępujemy teraz do wy­
boru Delegatów z kuryi 21szej, t. j .  do wyboru 
trzech Delegatów z pośród posłów gmin wiejskich 
z okręgów wyborczych: Jasło , Rzeszów, Łańcut, 
L eżajsk , Rozwadów, Tyczyn, Tarnów , Dąbrowa, 
Dembica, Ropczyce, Mielec. Wybieralni są po­
słowie: Michalski, W iśniowski, F ir le j, Kobylarz, 

Drozd, S zurlej, W łodek, Żołądź, Garbaczyński, 
Kuzara, lir. Tarnowski Jan.

Na skrutatorów zapraszam następnych pa * 
nów: Rydzewskiego, Skwarczyńskiego, Breuera, 
ks. Króla, ks. Kulczyckiego i Kabata.

Sekretarz poseł W e r e s z c z y ń s k i  (czyta 
imienny spis postów, którzy składają swe głosy 
do urny).

M a r s z a ł e k .  Do uzupełnienia skrutynium 
zapraszam jeszcze panów: Hallera, Badeniego i ks. 
Mandyczewskiego, aby skrutynium prędzej odbyć 
się mogło.

Teraz przerwę na chwilę posiedzenie, bo 
dużo panów je s t zajętych przy skrutynium.

(Po przerw ie).
M a r s z a ł e k  (zajmuje swoje miejsce).

Sprawozdawca poseł P e ł e c h  (czyta z try ­
buny). „Rezultat głosowania na dwu Delegatów 
z kuryi 20tej, t. j . z pośród posłów gmin wiej­
skich z okręgów: Kraków', Chrzanów, Bochnia, 
Brzesko, W ieliczka, Kęty, Myślenice, Żywiec. 
Głosujących było 116. Absolutna większość 59 
głosów. Poseł Kirchmajer otrzymał głosów 75, 
poseł Konopka głosów 7 2 , reszta głosów ro z ­
strze lo n a^

M a r s z a ł e k .  Teraz następuje kurya 22ga i 
ostatnia, t. j. wybór Delegata z pośród posłów gmin 
wiejskich z okręgów: G orlice, Nowy Sącz, S tary 
Sącz, Nowy Targ i Limanowa. Wybieralni są po­
słowie: Rydzowski, L askorz, Gawronek, Oskard, 
Tettm ajer.

Na skrutatorów zapraszam następujących pa­
nów: Jankę, Dunajewskiego, Dzwonkowskiego, 
Firleja, Kuzarę i ks. Halkę.

Sekretarz poseł W e r e s z c z y ń s k i  (czyta 
imienny spis posłów, k tó rzy  oddają sw'e głosy do 
urny).

(Po głosowaniu).

M a r s z a ł e k .  Posiedzenie zawieszam aż do 
ukończenia ostatnich skrutyniów.

(Po przerw ie).

M a r s z a ł e k  (zajmuje swoje miejsce).

Sprawozdawca poseł S k W a r c z y ń s k i  (czy­
ta z trybuny): „Rezultat głosowania kuryi 2 lsz e j. 
t ■ j. wyboru trzech Delegatów z pośród posłów 
gmin wiejskich z okręgów' w yborczych: Jas ło ,
Rzeszów, Ł ań c u t, Leżajsk, Rozwadów, Tyczynj 
Tarnów , Dąbrowa, Dembica, Ropczyce, Żywiec* 
Głosujących było 102. Absolutna większość 52 gło­
sów. Poseł Firlej otrzymał głosów 94 i poseł Gar­
baczyński głosów 8 7 , więcej nikt nie otrzym a1 
absolutnej większości. Najwięcej głosów' potem 
otrzymali posłowie: W łodek 50 i Tarnowski Jan 4 0 “.

M a r s z a ł e k .  A więc musi nastąpić powtórny 
wybór jeszcze jednego Delegata z tej kuryi. Tych 
samych panów zapraszam na skrutatorów .

Sekretarz poseł W e r e s z c z y ń s k i  (czyta 
imienny spis posłów, którzy składają swe głosy 
do urny).

(Po głosowaniu).

Sprawozdawca poseł D z w o n k o w s k i  (czyta 
z trybuny): „Rezultat głosowania na jednego De­
legata z kuryi 22giej, t. j. z pośród posłów gmin 
wiejskich z okręgów : G orlice, Nowy Sącz, Stary 
Sącz, Nowy Targ i Limanowa. Głosujących było 
102. Absolutna większość 52 głosów. Poseł Ry­
dzowski otrzymał głosów 65“ .

(Po chwili).

Sprawozdawca poseł S k  W a r c z y ń s k i  (czy­
ta  z trybuny): „Rezultat powtórnego głosowania 
na jednego Delegata, z kuryi 22giej. Głosujących 
było 102. Absolutna większość 52 głosów. Poseł 
Tarnowski Jan otrzymał głosów 57“ .

M a r s z a ł e k .  Jutro posiedzenie o 10. go­
dzinie. Na porządku dziennym będzie:

1. Sprawozdanie komisyi adresowej o wnio­
sku posła Chrzanowskiego, w przedmiocie obrony 
krajowej.
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2. Sprawozdanie komisyi szpitalnej o wnio­
sku posła Wolskiego, w przedmiocie oddania do­
zoru chorych w szpitalu lwowskim, Siostrom Mi­
łosierdzia.

3. W nioski W ydziału krajowego o przyzwo­
leniu na pobór wyższych dodatków gminnych.

4. Petycya o zasiłek dla szkoły rolniczej lu­
dowej w Stanisławowie.

5. Petycya o zapomogę panu Konstantynowi- 
czowi, uczącemu czytać i pisać dorosłych.

6. Pierwsze czytanie wniosku posła Hallera, 
o zmianę ustawy o języku wykładowym w szkołach.

7. Pierw sze czytanie wniosku posła Szujskie­
go o szkołach ludowych.

8. Pierwsze czytanie wniosku posła Bauma, 
na złożenie komisyi do opracowania ustawy hipo­
tecznej.

9. Pierwsze czytanie wniosku posła Bauma, 
w  przedmiocie zniesienia podatku pośmiertnego.

10. Pierwsze czytanie wniosku posła Kirch- 
majera na wybranie komisyi do reformy ustawy 
gminnej. -

Poseł K r z e c z u n o w i c z .  Proszę o głos.

M a r s z a ł e k .  Poseł Krzeczunowicz ma głos.

Poseł K r z e c z u n o w i c z .  Zapewne nie do­
szło moje pismo do rąk  Jaśnie Oświeconego Mar­
szałka, w którem uwiadamiam Księcia Marszałka, 
że składam mój mandat na Delegata do Rady pań­
stwa, z powodu, że stan zdrowia mego nie dozwala 
mi obecnie pełnić obowiązki Delegata w tej Radzie. 
Proszę więc Księcia Marszałka położyć wybór je ­
dnego Delegata na moje miejsce, na ju trzejszy  po­
rządek dzienny. ( G ł o s y :  Można dziś to usku­
tecznić).

M a r s z a ł e k .  Ponieważ mało już jest panów 
posłów, odłożę to na jutrzejszy porządek dzienny. 
Posiedzenie zamknięte.

(Posiedzenie zamknięte o godzinie 8 7 2 wieczór.)


